第７９回 独立行政法人農業者年金基金資金運用委員会 議事概要

１．開催日時

  平成２６年６月１７日（火）１０：３０～１２：１０

２．開催場所

  独立行政法人農業者年金基金 特別会議室

３．出席委員

  ・小山信温 委員長  ・浅野幸弘 委員  ・枇杷高志 委員

   ※ 欠席委員（馬場委員、柚木委員）からは、文書等により意見表明があった。

４．議事

 ・平成２５年度運用結果及びその評価について

５．概要

  平成２５年度の運用結果について、事務局から説明し、報告のとおり了承された。また、

被保険者ポートフォリオの政策アセットミクスについては、現行の政策アセットミクスを緊

急に見直す必要はないとされた。

  なお、今回の議事についての委員からの主な意見等は以下のとおり。

＜主な意見等＞

○ 政策アセットミクスを検討するに当たっては、危険準備金をどの程度積み増すかという

ことと併せてどの程度リスクを取って運用するか検討することが必要。

○ 今後、金利が上昇した場合、現行の政策アセットミクスや危険準備金の水準を前提にス

トレステストを行うことも必要。

○ 政策アセットミクスの検討に当たっては、安定志向の加入者のニーズを踏まえつつ、特

に若い加入者のニーズを把握することも大事。

○ 被保険者ポートフォリオのリバランスルールの確認があった。

○ 今後とも、農業者の年金資産の安全かつ効率的な運用による運用収益の確保に努めるこ

と。

以上